
 

 

 

 

Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg har den 1. april 2022 stillet følgende spørgsmål 

nr. 193 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Anni Matthiesen (V). 

 

Spørgsmål nr. 193:  

”Vil ministeren kommentere artiklen »Store tab og gevinster til kommuner, fordi KMF 

også fastfryses i 2023«, publiceret af NB Økonomi den 31. marts 2022, og herunder 

forholde sig til kritikken af regeringens manglende handling, således at en række 

kommuner fortsat skal afregne KMF på baggrund af stærkt fejlfyldte data?” 

 

Svar: 

Sundhedsministeriet har tidligere oplyst om de fordelingsmæssige virkningerne af 

den kommunale medfinansiering i sammenhæng med den kommunale udligning, jf. 

svar på SUU alm. del – spm. 481 af 7. januar 2021. 

 

Derudover har fastfrysningen medført, at nogle kommuner, der har budgetteret højt 

for KMF i 2019, er blevet låst på et niveau et niveau, der ligger noget over, hvad de 

burde betale ud fra deres daværende skønnede aktivitet. 

 

På den baggrund blev det med Aftale om reform af det kommunale tilskuds- og udlig-

ningssystem i 2020 aftalt, at der i forbindelse med gennemførelsen af efterregulerin-

gen for 2019 skulle foretages en delvis kompensation af kommuner med uforholds-

mæssigt store tab. Ligeledes blev der med Aftale om kommunernes økonomi for 2022 

mellem Regeringen og KL aftalt en tilsvarende kompensation af de kommuner i for-

bindelse med gennemførsel af efterreguleringen for 2020. 

 

I forbindelse med efterreguleringen af KMF for 2019 udgjorde kompensationen af 

kommuner, der tabte uforholdsmæssigt ved fastfrysningen af den kommunale medfi-

nansiering som følge af høj budgettering, samlet set 109,7 mio. kr. I finansloven for 

2022 er der afsat 114,5 mio. kr. til en tilsvarende kompensation af kommuner med 

høj budgettering for 2020. 

 

Jeg forventer, at en fortsat kompensation for tab som følge af høj budgettering vil 

være et tema for de kommende økonomiforhandlinger med KL. 
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Side 2 

Derudover kan også jeg henvise til min samtidige besvarelse af BOU alm. del. – spm. 

194. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Niels Thorning  
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